procuratores. Istis sic subordinatis per me Johannem Wegge et amicos meos serenissima domina misit me ad vocandum dominum decanum Haffnensem et magistrum Georgium Hwit, procuratores sepedicti domini Martini, et dictum Esbernum Scriffuer, et isto modo iui pro prefatis dominis ducens eos ad presenciam serenissime domine, quibus dominis preconceptum negotium proposuit, qui nichil sciebant de facto, cum instancia, vt prefati domini vellent conferre cuidam domino Johanni Wegge eius capellano prefatum altare sancti Michaelis, quia sic Esbernus staret quasi(?) contentus et causa in toto fieret sopita, et bona super quibus lis vertitur manerent perpetuo apud altare sancti Michaelis. Ista igitur istis sic pertractantibus supervenit jllustrissimus princeps felicissime recordacionis Cristiernus, rex Dacie, Swecie, Norwegie potentissimus etc., scire volens, quid tractarent, qui, auditis meritis cause et quomodo esset contra libertates ecclesie partibus consencientibus, statuit illam causam sequenti die hora octaua per seipsum et suos consiliarios audiri ac justicia mediante terminari. Super quibus omnibus et singulis supradictis jdem dominus et magister Georgius Hwidt, canonicus Haffnensis et dicti studij Haffnensis rector, a me notario publico infrascripto sibj petijt instrumentum et instrumenta publicum ac publica, totiens quotiens sibi fuerit oportunum. Acta sunt hec Haffnie in domo habitacionis egregii viri domini Petri Hwit decretorum baccalaurei ac ecclesie gloriose virginis Haffnensis cantoris sub anno, die, mense, pontificatu quibus supra, presentibus ibidem venerabili viro Johanne Hiort, perpetuo vicario Haffnensi, ac discreto Johanne Lagonis, artium baccalaureo diocesis Roskildensis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Bernhardinus Hoffeman de Sweidenitz Wratislaviensis dyocesis publicus sacra jmperiali auctoritate notarius, quia premissis relacioni, certificacioni et veritatis superius expresse appeticioni vnacum prenomnatis testibus presens interfui eaque omnia et alia singula supradicta sic referri et dici a prefato domino Johanne Wegge audini, jdeoque hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum exinde confeci signoque et nomine meis solitis [et] consuetis subscripsi, signaui et in hanc publicam formam redegi ad premissa vocatus specialiter et rogatus.

Orig. paa Perg. 1 Geh.-Ark.

Notarialinstrument, at i Graabrødrekloster bad Hr. Morten Esbern Skriver om Nøgelne til de omtvistede Smaaboder ved Stranden, men denne henviste til Afgørelse ved Bythinget.

In nomine domini amen. Presentis publici instrumenti seriem inspecturis siue legi audituris pateat vniuersis, [quod] sub anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo octogesimo secundo, iudicatione quintadecima, die vero vicesima sexta mensis martij hora nona uel quasi, in monasterio fratrum minorum pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti, diuina prouidencia pape quarti, anno vndecimo in mei notarii publici testiumque infrascriptorum et rogatorum presencia personaliter constituti honorabilis dominus Martinus perpetuus vicarius ad Michaelis archangeli in ecclesia collegiata beate Marie Haffnensis ex vna et discretus vir partibus ex altera pro certis inter se amicaliter colloquendis negociis, et dixit idem sua et altar . . t in hunc modum ut sequitur: dilecte Esberne habeo quoddam nogocium peto ut velitis dare audienciam. Cui Esbernus quasi exparrectus de graui me missam, cum noluit indeliberate audire intentionem negocijs ipsius domini Martini Petrus Vngar, notarius petiui eum, quod non denegaret sibi audienciam referendi sibi intentionem suam. Deinde dominus Martinus taliter alloquebatur ei: dilecte Esberne, jste due domuncule apud mare situate spectantes de jure ad vicariam meam desolute sunt et sine inhabitatoribus propter iniustam occupationem vestram, habetis vosmet considerare, quod sine redditibus de ipsis domibus prouenientibus et premio diuinum seruicium coram eodem altari sancti Michaelis minime valeat sustentari, dederam igitur venerabili et egregio domino Erico decano Haffnensi totam et omnimodam potestatem locandi eas, quibuscunque voluerit, et sic ad illas habere respectum, ne decetero propter negligenciam meam desolate maneant seu destructe, peto igitur vos diligenter, ut velitis tradere mihi claues domuum illarum mearum. Cui Esbernus respondit: vos mihi nullas claues tradidistis, nec vllas claues habebitis a me. Tunc dominus Martinus subiungendo dixit: dilecte Esberne, vobis satis constat, quod dominus rex pie memorie cum dignis et spectabilibus consiliarijs suis diffiniuit per suam sententiam, quod predictae domus cum omnibus iuribus et pertinenciis suis sint spectantes perpetue ad vicariam meam absque obstaculis quibuscunque, quare vos contra iudicium regum et consiliariorum spiritualium et

temporalium ad supprimendam iusticiam et diuinum seruicium talia impedimenta et conuicia attemptare presumitis. Tunc Esbernus quasi commotus talibus verbis dixit: jste domus nichilominus mihi pertinent, et remitto me super hoc ad placitum ciuile Haffnense. Super quibus ita ut premittitur narratis et factis jdem honorabilis dominus Martinus presbyter, perpetuus vicarius, petit sibi fieri vnum uel plura publicum uel publica jnstrumentum siue jnstrumenta. Acta sunt hec in ecclesia monasterij fratrum minorum Haffnensium anno, die, hora et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus uiris dominis Michaelae Andree et Olauo Magni, presbyteris Roskildensis et Otto-niensis dyocesis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et quia ego Petrus Vngar, clericus Roskildensis dyocesis, publicus apostolica auctoritate notarius, premissis colloquijs et respon-sionibus omnibusque alijs et singulis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, vna cum prenomatis testibus presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui, jdeo hoc presens publicum instrumentum manu mea propria fideliter scriptum exinde confeci, subscripsi, publicaui et in hanc publicam formam redegi, quam signo, nomine et cognomine meis solitis et consuetis signaui et roborauj jn fidem et testimonium omnium et singulorum premis-sorum rogatus specialiter et requisitus.

Udenpaa: Instrumentum qualiter . . . Martinus peccit clauas ad domus adjudicatas Esberni. Orig. paa Perg. i Geh.-Ark.

161.

26 April 1482.

Stævning for Esbern Skrifer til at møde i Roskilde.

Officialis generalis episcopi Roskildensis sacerdotibus ecclesiarum beate Marie virginis et sancti Petri Haffnensis salutem in domino, et nostris huiusmodi firmiter obedire mandatis, vobis in virtute sancte obediencie firmiter precipientes mandamus, quatenus visis presentibus et receptis accedentes ad domicilium seu presenciam honorabilis viri domini Martini perpetui vicarii ad altare sancti Michaelis in dicta ecclesia beate Marie virginis Haffnensis. Ipsum sub bonorum testimonio vno videlicet edicto pro tribus peremptorie citetis, que nos presentibus ad instanciam prouidi viri et circumspecti Esberni Jacobi dicti Scriffuere consulis Haffnensis sic citamus, vt proxima sexta feria ante festum pentecostes coram nobis Roskildis in iudicio hora causarum tempestiue appareat ad dicendum et fidem de . . . tam faciendum de prosecutione appellacionis alias per eum et eius nomine inter eundem dominum Martinum et prenomatum discretum virum Esbernum Jacobi Scriffuere

consulem Haffnensem in quadam causa seu causis et et super non nullis causa seu causis, domibus, querelis et questionibus coram nobis vertente seu vertentibus ad reuerendum in Christo patrem et dominum dominum Johannem archiepiscopum Lundensem et eius sanctam sedem metropolitica interponente uel ad videndum causam pendilem reasumi in eo statu et termino, in quo et quibus ante appellacionem interpositam coram nobis per partes hinc ante deducta fuit et ulterius in eadem juris ordine seruato legitime procedendum prout sententiam suspensionis ab officio suo sacerdotali duxerit euitandi. Remittantur presentes vestro sigillo signate. Datum Roskildis feria sexta post diem beati Georgii martiris anno salutis mcdlxxxii.

Orig. paa Perg. i Geh.-Ark.

162.

4 Maj 1482.

Erkebispnen i Lund ønsker at afsige Kendelse i Sagen mellem Hr. Morten og Esbern Skriver.

Johannes, dei gracia archiepiscopus Lundensis, Suetie primas et apostolice sedis legatus, honorabili viro domino officiali generali curie Roskildensis salutem in domino et nostris infrascriptis mandatis firmiter obedire. Conquestus est nobis venerabilis vir dominus Ericus Nicolai, decretorum doctor, ecclesie beate Marie virginis Haffnensis decanus, quod quamuis ipse nuper ad nostram presenciam accessisset, nobisque, tamquam legacionis munere in nostra prouincia vtentibus, per viam simplicis querele de et super non nullis controuersiis, inter venerabile capitulum et honorabilem virum dominum Martinum vicarium perpetuum dicte ecclesie ex vna et discretum virum Esbernium Scriffuer, consulem ciuitatis eiusdem partibus ex altera ob non paricionem et contradictionem dicti Esberni, non volentis seruare quandam amicabilem compositionem seu transactionem inter dictas partes ex earundem consensu per probos viros pro eisdem partibus et per easdem ad hoc electos et deputatos interpositam et promulgatam subortis, graui cum querimonia de oportunis iuris remediis supplicatus fuisset animo et intencione huiusmodi controuersias ad nostras audienciam, cognicionem et decisionem in et de iure per antedictam viam simplicis querele totas et totaliter diuoluendi, vos nichilominus ad importunas, ut creditur, petitiones et instancias sepedicti Esberni dictum dominum Martinum perpetuum vicarium etc. super causa principali iam dudum per dictam transactionem sopita ad sextam feriam proxime et immediate festo pentecostes precedentem coram vobis citari fecistis. Quare super iam dictis querela et deuolucione vos auisando vobis in

virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos ferimus in hiis scriptis monicione tamen canonica premissa, nisi presenti parueritis mandato, presentibus inhibemus, quatenus in termino dicte pretense citacionis supersedentes super dictis causis seu controuersiis, sic ut premittitur, ad nos deuolutis, quas acceptauimus prout per presentes acceptamus, nequaquam vos de cetero quocunque modo intromittetis(!), nisi aliud a nobis receperitis in mandatis; sed siquis uel qui pro dictis partibus uel altera earum coram vobis comparuerit uel comparuerint et vltiora mandata a vobis exegerit uel exegerint, ex tunc ipsum seu ipsos ad nostram presenciam remittatis, prout dictam penam volueritis euitare. Datum in Kalundeborg anno etc. lxxxijo in crastino inuencionis sancte crucis nostro sub signeto.